precio total exacto para el presente expediente, por estar subordinado el servicio a 
la demanda real de los ciudadanos y la oferta posible del Organismo en ejercicios 
futuros, se establece un presupuesto estimado a efectos de cálculo de fianzas, 
publicidad, etc. de un millón setecientos noventa y seis mil cuatrocientos euros 
(1.796.400.-), quedando delimitada la cuantía real del contrato por los precios 
ofertados por el adjudicatario y los servicios efectivamente requeridos por el 
Patronato y prestados por aquel, no obligándose el Patronato Municipal de 
Deportes a agotar el crédito asignado en su totalidad, pudiendo aumentarlo, si las

[...]

incluirá en todo caso la ponderación de los criterios expresados, al Órgano de 
Contratación. 

Criterios de adjudicación.- Se atiende a dos criterios objetivos y dos criterios 
subjetivos. 

CRITERIOS OBJETIVOS.-  

1. Económico 

Se toma como base para el cálculo la cantidad de cuatrocientos cuarenta y 
nueve mil cien euros (449.100.-), resultado de multiplicar las sesiones estimadas 
a ejecutar en los primeros doce meses  por sus respectivas bases de licitación. 

Se calificará con 60 puntos la oferta que suponga el mayor porcentaje de bajada 
con respecto a la base de cálculo, valorándose el resto de ofertas aplicando la